




VISTO il Decreto sindacale n. 1 del 29/01/2021 di conferma incarichi ai coordinatori di settore fino al 
31/12/2021; 
 

DELIBERA  
 

DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta resa del conto della gestione da parte del Tesoriere - Banca Agricola 
Popolare di Ragusa, redatto secondo il principio contabile applicato 11.11 concernente la contabilità 
finanziaria secondo lo schema di cui al D.to Lgs 118/2011; 
 
DI PRENDERE ATTO che il conto della Tesoreria riporta i seguenti risultati: 
 

DESCRIZIONE CONTO RESIDUI  CONTO COMPETENZA TOTALE 
FONDO CASSA AL 01/01/2018   0,00 
RISCOSSIONI 3.280.380,41 35.347.652,99 38.628.033,40 
PAGAMENTI  4.525.457,12 34.102.576,28 38.628.033,40 
FONDO CASSA AL 31/12/2018   0,00 

 
DI DARE ATTO della parificazione del conto del Tesoriere per l’esercizio 2018, allegando al presente atto i 
documenti di sintesi che attestano i dati sopra indicati;  
 
DI DARE ATTO che con delibere di G.C. n. 5 del 21/01/2019 e n. 19 del 14/02/2019 si è provveduto 
all’approvazione della resa del conto dal parte dell’economo comunale e dell’agente contabile responsabile 
dell’ufficio verbali della P.M.;    
 
DI STABILIRE che il responsabile del servizio finanziario, nei termini e modi previsti dalla legge, procederà 
alla trasmissione del Conto del Tesoriere e degli Agenti Contabili dell’Ente alla Sezione Giurisdizionale 
della Corte dei Conti; 
 
DI DARE ATTO che in seguito alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 
saranno assolti gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs. n.33/2013 ai fini della pubblicità della presente 
procedura, sull’apposita sezione del sito internet dell’ente, Amministrazione Trasparente; 

DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto d’interessi ex art. 6-bis della l. 241/90, come introdotto dalla L. 
190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’Ente. 

 
  



  

 

VISTO DI REGOLARITÀ' TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario – Coordinatore del 5° settore - in ordine alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 49, co 1 del D. Lgs 267/2000 rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
 
        Il Coordinatore del 5° Settore  
              Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 

 

 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario – Coordinatore del 5° settore - in ordine alla regolarità 
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 
        Il Coordinatore del 5° Settore  
              Responsabile del Servizio Finanziario 
 

Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 21/05/2021 12:54:21

Firmato digitalmente da

SALVATORE SARPI
SerialNumber = TINIT-SRPSVT56B22M100O
C = IT
Data e ora della firma: 21/05/2021 12:54:44








